
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N.  120/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
I N T E R V E N T I  D I  L O T T A  A L L E  Z A N Z A R E  -  

I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì   QUATTRO  del mese di  DICEMBRE   la 
sottoscritta DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 92 del 29/12/2017 relativa ad approvazione PEG 
2018  con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2018; 
 
Dato atto che il Comune ha aderito all’accordo di Programma “Progetto Lotta Biologica alle 
zanzare – anno 2018“ approvato dalla regione Piemonte ai sensi della L.R. 75/; 
 
Dato atto che la Regione Piemonte, ai sensi della LL.RR. 75/95 e 22/07 provvede 
all’attuazione di interventi di lotta alle zanzare incaricando IPLA spa (Istituto per le Piante 
da Legno e l’Ambiente spa) delle attività tecniche , di disinfestazione e di monitoraggio 
delle popolazioni sui territori coinvolti; 
 
Dato atto che le spese derivanti saranno oggetto di ripartizione tra gli enti coinvolti  
 
Ritenuto necessario provvedere ad impegnare gli stanziamenti di bilancio  
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Prendere atto dell’adesione all’accordo di Programma del “Progetto Lotta Biologica alle 
zanzare – anno 2018“ e dello svolgimento delle attività previste dal progetto. 
 
2) Impegnare la spesa relativa di massime  € 1.800,00  al cap. 4230 missione 09 programma 
02 titolo 1 macroaggregato 04 codice 0902104 ad oggetto “Adesione progetto lotta alle 
zanzare”  anno 2018 del bilancio 2017/2019; 
 
3) Provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti ed alla relativa  liquidazione  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   

 

COPIA 



 2

 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 1085/2018 assunto cap. 
4230 missione 09 programma 02 titolo 1 macroaggregato 04 codice 0902104 ad oggetto 
“Adesione progetto lotta alle zanzare” del bilancio 2017/2018 anno 2018; 
 
Lì  04/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   28/12/2018 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
      DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  


